INDICAÇÃO Nº 689 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

com urgência,  a construção de redutores de velocidade ou de quebra-molas nas ruas

Hilda Maria Bueno com a Rua José Souza de Paula, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido local alegam que com o fluxo de

pedestres  grande parte são de pessoas idosas e crianças,  e os veículos e principalmente

as motos vem em alta velocidade, e com isto o risco de acidente é grande, pois não há

nenhum redutor de velocidade nas vias citadas.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5E3P2T1B0A1T5F2
		2020-05-25T16:06:16-0300